será utilizada para realização  de  obras de  melhorias  nas  áreas  de  Educação  e  outras  áreas 

prioritárias, tendo sempre em vista o melhor desenvolvimento e bem-estar da população. 

Importante  destacar  que a operação  de  crédito  junto  ao  Banco  do 

Brasil,  no  valor  de R$  25.000.000,00  (vinte  e  cinco  milhões  de  reais), foi destinada 

originariamente à implementação das UPAs Centro e Paineirase que o valor total aprovado não será 

completamente utilizado nas referidas obras. 

Dessa  forma,  esta  operação  de  crédito  não  apenas  atenderá  às